180 in ruinam, inuoluit in defectionis consortium ac in mortis societatem impli-
cuit; Christus, e sinu Patris descendens in terras, alienatos reconciliauit ac
mortuos vitae restituit. Ille sibi credentes expulit paradiso; hic sibi fidentes
subuehit in coelum. Habet ecclesiastes exemplum quod fugiat, habet quod
sequatur: fugiat serpentem et hodie loquentem per eos qui Satanam ac
185 loquebantur, sed per eos veluti per organum viuum loquebatur Spiritus ille
diuinus.

Quisquis igitur se praeparat huic tam excellenti muneri, multis quidem
rebus instructus sit oportet: sacrorum voluminum recondita intelligentia,
180 multa Scripturarum exercitatione, varia doctorum lectione, iudicio sano,
prudentia non vulgari, sincero for[ti]que animo, praeceptis vsuque dicendi et
191 parata linguae copia, qua dicendum est apud multitudinem, aliisque quae suo
loco commemorabimus; mea tamen sententia, nihil illi prius aut maiore studio
curandum est, qui tam excellenti muneri sese praeparat, quam vt cor orationis
fontem quam purgatissimum reddat. Hoc vt facile numeroque, quod aiunt,
195 praecipitur, ita praestare longe omnium est difficillimum multamque requirit
ac longi temporis meditationem. Est autem cum primis necessarium, non
solum ad erudiendos et inflammandos auditorum animos, non tantum ad
constanter tuendam veritatem aduersus oblatrantes, verum etiam ad parandam
cognitionem coelestis illius philosophiae quam aliis sis traditurus. Humanae
200 disciplinae percipiuntur et ab improbis; haec autem diuina sapientia non
ingreditur animum vitiis contaminatum, nec habitare dignatur in corpore
peccatis obnoxio. Vt autem facilius discimus ea quae credimus esse verissima
et ad perennem hominis felicitatem necessaria, ita efficacius aliis persuademus,
quibus ipsi vehementer afficimur; denique fortius tuemur, reputantes nos nihil
205 aliud esse quam dispensatores mysteriorum Dei, Deum esse qui robur addit ac
felicem euentum humanae largitur industriae.

Huc igitur futuro ecclesiastae a teneris statim annis enitendum est vt, de
Scripturis Diuinis quam magnificentissime sentiens, cor nouum et spiritum
rectum impetret a Domino. Cor nouum, in quo nihil aut quam minimum sit
210 veteris Adae, et spiritum rectum aduersus omnes Satanae machinas infractum
et erectum. Solus enim ille est qui praestare potest quod per Ezechielem
promisit Deus: *'Dabo vobis, inquit, cor nouum, et spiritum nouum ponam in medio
vestri'*. Nouum vinum non capiunt nisi vtres noui. Quod Ezechiel appellat *cor*

179 ac in mortis O: ac mortis Ms.